
Núm. 78	 7 abril 2018

BO
PZ

 47

SECCIÓN SEXTA
CORPORACIONES LOCALES

Núm. 2.967

AYUNTAMIENTO DE UTEBO

ANUNCIO de formalización del contrato de obras de reacondicionamiento de 
vestuarios en pabellón municipal Juan de Lanuza.

Por medio del presente se anuncia la formalización del referido contrato de 
acuerdo con el siguiente detalle:

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Utebo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 3400/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://utebo.es/contratacion.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Reacondicionamiento de vestuarios en pabellón municipal Juan 

de Lanuza.
c) Lote (en su caso): No.
d) CPV (referencia de nomenclatura): 45262520-2, 44112200-0, 44111400-5, 

45421160-3, 45453100-8, 45200000-9 y 45220000-5.
e) Acuerdo marco (si procede): No.
f) Sistema dinámico de adquisiciones (si procede): No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOPZ y perfil de contratante 

del órgano de contratación.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 25 de enero de 2018 en ambos 

medios.
3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Valor estimado del contrato: 171.164,57 euros (IVA excluido).
5. Presupuesto base de licitación: 171.164,57 euros (IVA excluido).
6. Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 20 de marzo de 2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 26 de marzo de 2018.
c) Contratista: Áridos y Excavaciones Carmelo Lobera, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: 148.861 euros (IVA excluido).
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.
Utebo, a 2 de abril de 2018. — El alcalde, Miguel Dalmau Blanco.


